
Pagina 1 di 1 

 

 

 

 

 
Sostituzione componenti Osservatorio Permanente sulla Cooperazione 

 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI VIBO VALENTIA 

 

 

VISTA la legge 03 aprile 2001 n. 142 di revisione della legislazione in materia cooperativistica; 

 

VISTO il capitolo Cooperazione inerente al “Protocollo Cooperazione del 10 ottobre 2007, che ha previsto 
la costituzione, presso le Direzioni Provinciali del Lavoro, di Osservatori Permanenti con il coinvolgimento 

delle associazioni del mondo cooperativo e le OO.SS. comparativamente più rappresentative sul piano 

nazionale e con rappresentanti dell’INPS e dell’INAIL; 
 

VISTO il decreto direttoriale n. 28 del 03.05.2022 con il quale è stato ricostituito presso l’ITL di Vibo 
Valentia l’Osservatorio Permanente sulla Cooperazione; 
 

VISTA la nota prot. n. 5303 del 26.06.2025 con cui il Presidente dell’A. G. C. I. Calabria, dottor Francesco 

Emanuel Raso, ha comunicato la designazione della sig.ra Maria Rosaria Greco quale membro supplente 

dell’Osservatorio Provinciale sulla Cooperazione in sostituzione del signor Gennaro Raso; 
 

RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito alla sostituzione dei predetti componenti l’Osservatorio 
nel modo sopra indicato 

 

 

DECRETA 

 

 

A decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto: 

 

la signora Maria Rosaria Greco è chiamata a far parte dell’Osservatorio Permanente sulla Cooperazione 

quale membro supplente di A. G. C. I. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato nell’apposita sezione “Pubblicità legale” del sito istituzionale 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro. 

 

 

                                                                           Il Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro 

 

                                                                                            Dott. Luca MANCUSO 

 

 

 

 

 

  

Luca Mancuso
ISPETTORATO
NAZIONALE DEL
LAVORO
28.07.2025 16:39:31
GMT+02:00

inl.ITL_VV.REGISTRO DECRETI DIRETTORIALI.R.0000079.28-07-2025


